Requerimento nº 033/2022

Autor: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Eduardo Luiz Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

-Vem requerer reposição no quadro de funcionários dos ACEs (agentes
comunitários de endemias).

Justificativa:

Sabemos que a dengue não acabou, com o período do verão o índice de
infestação aumenta consideravelmente trazendo sérios perigos a população.
A defasagem no setor impossibilita os agentes a executarem os serviços
dentro dos prazos e como de costume.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 03 de março de 2022

 Thárik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente